ПРОТОКОЛ
заседание постоянно действующей комиссии  по подготовке предложений и рассмотрению материалов по вопросу регулирования тарифов организаций осуществляющих эксплуатацию систем, используемых в сфере водоснабжения и водоотведения
с.Сергиевка                                                                                 от 17.12.2015г
Председательствующий: Примасудова Н.А. – председатель комиссии
Секретарь комиссии -  Калинина Натальи Ивановна
Присутствовали:
Маклецова А.В - заместитель председателя комиссии;
Макарова Н.Л. – член комиссии
Никитина В.И. – член комиссии
Арыскина  И.В. – член комиссии
Усачёва Т.В. – член комиссии.
Приглашенные: Директор ООО «Источник» В.Б. Гордиенко
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об утверждении тарифа на питьевую воду на 2016 год для ООО «Источник» (Сергиевский сельсовет).
По первому вопросу слушали:
     Н.А.Примасудову – в администрацию Сергиевского сельсовета поступило заявление и пакет документов с расчетными материалами от организации коммунального комплекса ООО «Источник» для рассмотрения   и утверждения тарифа на питьевую воду на 2016 год.
    Представленные организацией расчеты  выполнены в соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», «Правилами  регулирования  тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»).
    Комиссией проведен анализ экономической обоснованности расходов и  расчета объемов отпуска услуг:
  - размер экономически обоснованных расходов организации, принятых в расчете тарифа, а также необходимой валовой выручки и размера тарифа представлены в приложении к экспертному  заключению (Формирование сметы затрат);
  - объем отпуска услуг принят в расчет тарифа в размере 22.461 тыс. м3 обеспечивающем потребность абонентов в услуге.
     При проведении экспертизы комиссией учитывались:
- прогноз социально-экономического развития РФ на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, одобренный Минэкономразвития РФ в сентябре 2013 года;
- производственная программа организации;
- критерии доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;
- сравнительный анализ динамики необходимой валовой выручки, в том числе расходов по отдельным статьям и их величины по отношению к предыдущим периодам регулирования.
 - Расчеты экономически обоснованных расходов в разрезе статей затрат, а так же расчеты необходимой валовой выручки и размера тарифов представлены в приложении к экспертному заключению (Формирование сметы затрат).
    На основании вышеизложенного предлагается утвердить на 2016 год для ООО «Источник» тариф на питьевую воду в следующих размерах с календарной разбивкой:
                                                                                                     Руб./м3
	Срок  ввода тарифа
	ЭОТ (при применении упрощенной системы налогообложения)
	Тариф для населения (при применении упрощенной системы налообложения)

	С 01.01.2016
	48,90
	48,90

	С 01.07.2016
	50,36
	50,36

Рост тарифа декабря 2016 г. к тарифу декабря 2015 г. составит 102,99 %.

Голосовали:  «За» - единогласно.

Председатель комиссии                                               Н.А. Примасудова

Секретарь комиссии                                                     Н. И. Калинина